
Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri
della provìncia di Padova

35139 PADOVA - Via San Prosdocimo, 6/8 - telefono (049) 8718855

e-mail: info@omco.pd.it e-mail PEC: info.pd@pec.omceo.it

DELIBERA N. 263 del 14.10.2021

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto vacante di
Operatore amministrativo - Area B (posizione economica Bl) "CCNL Funzioni
Centrair^ nomina commissione esaminatrice.

Il Consiglio Direttivo deirOrdine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di
Padova, riunitosi in data 14.10.2021,

VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2020-2022, approvato dal Consiglio
Direttivo con delibera n. 60 del 31.03.2020, e approvato dal Comitato Centrale Fnomceo, con
delibera n. 174 del 15.05.2020, che prevede la consistenza organica del personale dell'Ordine in otto
posti complessivi, di cui 7 posti di area C e 1 posto di area B;

VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2021-2023, approvato dal Consiglio
Direttivo con delibera n. 87 del 30.03.2021, e inviato alla Fnomceo per gli adempimenti di
competenza in data 26.04.2021, in cui viene indicata l'intenzione dell'Amministrazione di
procedere, nel corso dell'anno 2021, all'assunzione di una figura riconducibile all'Area B,
posizione Bl in sostituzione dell'attuale risorsa somministrata;

CONSIDERATA la deroga generale, prevista dalla L. 56 del 2019 art. 3, co. 8, per le procedure
concorsuali bandite nel triennio 2019-2021, all'obbligo di svolgimento delle procedure di mobilità
volontaria di cui all'art. 30 del D.Lgs. 165/2001;

VISTA la propria delibera n. 108 del 04.05.2021 con la quale è stato dato avvio alla procedura
concorsuale ed è stato dato mandato agli uffici di predisporre il bando di concorso per la copertura
di un posto a tempo pieno e indeterminato di Operatore di amministrazione di Area B, posizione
economica Bl CCNL Funzioni Centrali;

VISTA la propria delibera n. 124 del 25.05.2021 con la quale è stato approvato il relativo Bando di
concorso;

CONSIDERATO che il 5 agosto 2021 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di
ammissione al concorso;

PRESO ATTO che sono pervenute entro il termine n. 55 domande;



ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, come previsto dal
D.lgs. 165/2001 e dall'art. 4 del Bando di concorso;

PRECISATO che ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 165/2001, le commissioni sono
composte "esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti
tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali" e che ai sensi dell'art. 57 co. 1 lett. a)
è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;

ACQUISITA la disponibilità dell'Aw. Marco Cavallo, Direttore dell'Ordine dei Medici Chirurghi
e degli Odontoiatri di Milano, della Dott.ssa Carla Carli, Funzionario dell'Ordine dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia, della Sig.ra Giovannella Boischio, Funzionario
dell'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Padova e della Sig.ra Giovanna Gazziero
Funzionario dell'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Padova.

ATTESO che, per gli eserti che sono dipendenti di altre amministrazioni si prowederà a richiedere
il nulla-osta all'Amministrazione di appartenenza ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001;

CONSIDERANDO che il concorso bandito si articolerà in una prova scritta ed una prova orale,
nella quale saranno accertate anche le capacità linguistiche ed informatiche;

VISTO il "Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici" emanato dal Dipartimento della
Funzione Pubblica il 15 aprile 2021 che disciplina le modalità di organizzazione e gestione delle
prove selettive delle procedure concorsuali pubbliche, in modo da consentirne lo svolgimento in
presenza in condizioni di sicurezza rispetto al rischio di contagio da Covid-19;

Visti:

- il D.L. C.P.S. n. 233 del 13 settembre 1946 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 221 del 5 aprile 1950 e s.m.i.;
- il D.lgs n. 165 del 30 marzo 2001;
- il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 s.m.i;

per le motivazioni in premessa illustrate,
all'unanimità

DELIBERA

1. di nominare, come segue, la commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Operatore di
amministrazione di Area B, posizione economica B1 CCNL Funzioni Centrali:

-  PRESIDENTE Aw. Marco Cavallo, Direttore dell'Ordine dei Medici Chirurghi e degli

Odontoiatri di Milano;

-  COMPONENTE ESPERTO Dott.ssa Carla Carli, Funzionario dell'Ordine dei Medici

Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia;

-  COMPONENTE ESPERTO Sig.ra Giovannella Boischio, Funzionario dell'Ordine dei
Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Padova;

-  COMPONENTESUPPLENTE Sig.ra Giovanna Gazziero, Funzionario dell'Ordine dei



Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Padova (che entrerà in carica in caso di

dimissioni da parte di uno dei componenti);

2. di assegnare le funzioni di SEGRETARIO VERBALIZZANTE alla Dott.ssa Celebrin

Federica e alla Dott.ssa Gorlato Barbara (supplente), dipendenti dell'Ordine dei Medici

Chirurghi e degli Odontoiatri di Padova;

3. di stabilire che, per ciascuna seduta della Commissione, spetti:

al Presidente il compenso lordo di Euro 375,00;

-  a ciascun Componente Espero il compenso lordo di Euro 315,00;

-  al Segretario Verbalizzante il compenso lordo di Euro 250,00.

Inoltre, verrà corrisposto il rimborso spese di viaggio e soggiorno per il Presidente e i

componenti;

4. di stanziare l'impegno di spesa, corrispondente ad Euro 7.000,00 nel Bilancio armo 2021,

Capitolo U-1-12-001 "Coperturaposti vacanti":

5. di dare atto che al momento dell'insediamento della commissione verrarmo rese dai singoli

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

6. che l'efficacia del provvedimento è sospesa sino all'otteniipento del nulla-osta

all'Amministrazione di appartenenza ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 1Ì65/2001.

PRESI

Dott. Doftenico
TE

ia Crisarà

IL CONSIGLIERI

Dott. Già

GRETARIO

arzo

r'


